Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 29 de maio de 2012 Ano II - Edição nº 00270

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADB8F2D473E0260F8B0D44FC72D4D705

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Aviso de Adiamento da Concorrência nº 001/12. Objeto: Contratação de empresa para Concessão de Serviços de Transporte Coletivo

Urbano Municipal.

• Inexigibilidade nº 22/12. Objeto: Contratação de profissional habilitado para atuar junto aos Conselhos Tutelares para promoção de
qualificação e orientação nas situações em que houver violação de direito envolvendo menores. (Contratado: Adailton Santos Agra.).

Inexigibilidade nº 23/12. Objeto: Contratação de profissional habilitado para planejamento e acompanhamento das atividades com os grupos
de idosos e Crianças do Distrito de Pedras e Oliveira dos Campinhos, neste município. (Contratada: Tânia Mara Alves Casaes.).

• Errata de Aviso de Resultado. Pregão Presencial n° 019/12. Onde se lê 19 de março de 2012, leia-se 20 de março de 2012.

• Errata do aviso de resultado. Pregão Presencial n° 022/12. Onde lê- se: No dia 20 de abril de 2012, às 12h00min, leia- se: No dia 19 de abril
de 2012, às 09:00h.

• Portaria nº 39/2012 - Dispõe sobre a redistribuição de funcionário efetivo e dá outras providências.

• Convocação. Tomada de Preços nº 003/2012. Objeto: Contratação de empresa para Execução Obras para Ampliação do Posto Médico de
Saúde Regis Pacheco, neste município. (Licitantes: Construtora Elfavip Ltda; Solcon Construções Ltda; Construtora Penedo Ltda;
Construtora Maxfort Ltda.).

• .

• Extrato de Publicação de Nulidade de Contrato nº 157/2012. Processo Administrativo nº 612/2012 (Inexigibilidade nº 025/2012). Objeto:
Contratação de produtora que detém exclusividade de Bandas para os Festejos Juninos, neste município no período de 22 a 24 de junho de
2012. (Contratada: Jonas Lopes Serviços Ltda ME.).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADB8F2D473E0260F8B0D44FC72D4D705

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Concorrencia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
CNPJ: 14.222.566/0001 - 72

Aviso de Adiamento da Concorrência nº 001/12.

O Município de Santo Amaro-Ba, torna público que a sessão de abertura da licitação
marcada para o dia 28/05/2012 às 09:30h, cujo objeto é Contratação de empresa para
Concessão de Serviços de Transporte Coletivo Urbano Municipal, foi adiada para o dia
28/06/2012 às 09:30. Santo Amaro/Ba., 28 de maio de 2012, Jailton João dos Santos,
Presidente da COPEL.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32344BC8F3017CD8B218BDA00CE15448

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

 Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
DE INEXIGIBILIDADE Nº 022/12

Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, Prefeito Municipal
de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação
autoriza a publicação do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 022/12, tendo
como objeto a Contratação de profissional habilitado para atuar junto aos
Conselhos Tutelares para promoção de qualificação e orientação nas situações em
que houver violação de direito envolvendo menores. Profissional Contratado:
Adailton Santos Agra, pessoa física inscrita no CPF sob nº 28404905-87, residente
e domiciliado na Rua Pedro Ivo, 4, casa, 1º andar, Caixa D’ Água, Salvador, Bahia,
CEP: 40.320-010. Com o valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Dotação Orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.00 - Secretaria Municipal de Assistência
Social
PROGRAMA/ATIVIDADE: 2.038
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física
FONTE: 00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Assistência
Social
PROGRAMA/ATIVIDADE: 2.030
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física
FONTE: 29

Base Legal art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia,
em 02 de maio de 2012.

Luís Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51103904923EAA3158D4A0604085485F

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

 Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO
DE INEXIGIBILIDADE Nº 023/12

Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, Prefeito Municipal
de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação
autoriza a publicação do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 023/12, tendo
como objeto a Contratação de profissional habilitado para planejamento e
acompanhamento das atividades com os grupos de idosos e Crianças do Distrito de
Pedras e Oliveira dos Campinhos, neste município. Profissional Contratado: Tânia
Mara Alves Casaes, pessoa física inscrita no CPF sob nº 091.511.175-68, residente e
domiciliado na Rua Apolinário Martins, s/nº, Centro, Distrito de Pedras, Santo
Amaro, CEP: 44.200-000. Com o valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Dotação Orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Assistência
Social
PROGRAMA/ATIVIDADE: 2.077
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física
FONTE: 24/29

Base Legal art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia,
em 02 de maio de 2012.

Luís Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51103904923EAA3158D4A0604085485F

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

ERRATA DE AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/12

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2012.

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro, torna público o resultado da
referida licitação realizada no dia 19 de MARÇO de 2012, às 09h00min, tendo como
vencedora a empresa RL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA., inscrita no CNPJ sob
nº 10.791.749/0001-58, situada na RUA DO SINIMBÚ, 94, SEDE, SANTO AMARO,
BAHIA, CEP: 44.200- 000, com o valor global de R$ 1.609.492,82 (Um milhão,
seiscentos e nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos),
considerados exequíveis por estar de acordo com o valor estimado pela a Administração.
Sugerimos a homologação do objeto licitado à empresa acima mencionada.

Santo Amaro - Bahia, 19 de março de 2012.

Jailton João dos Santos
Pregoeiro

ERRATA: ONDE SE LÊ 19 DE MARÇO DE 2012 LEIA-SE 20 DE MARÇO DE
2012.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F14957A7288956A11A2D535B73D634

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

ERRTA DO AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/12

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL ESCOLAR PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS PETI E PPROJOVEM
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO
EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2012.

ONDE LÊ- SE: “no dia 20 de abril de 2012, às 12h00min”.

LEIA- SE: “no dia 19 de abril de 2012, às 09:00h”.

Santo Amaro - Bahia, 19 de abril de 2012.

Jailton João dos Santos
Pregoeiro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

820B58433CDE58A6C8B109DA24B51B2C

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63FB2174C0FED665CD6C7F764AEA94C8

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

Santo Amaro, 29 de maio de 2012.

CONVOCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2012.

OBJETO: Contratação de empresa para Execução Obras para Ampliação do
Posto Médico de Saúde Regis Pacheco, neste município.

LICITANTES:

CONSTRUTORA ELFAVIP LTDA.
SOLCON CONSTRUÇÕES LTDA.
CONSTRUTORA PENEDO LTDA.
CONSTRUTORA MAXFORT LTDA.

Informamos aos licitantes acima relacionados o que segue:

Fica estabelecido que a sessão para abertura dos Envelopes B – Proposta de
Preços, será no dia 30/05/2012, às 09:30 (nove e trinta) horas, na sala da COPEL,
sito na Av. Ferreira Bandeira, Prédio da Previdência Social, Centro, Santo Amaro, Bahia.

Atenciosamente,

Jailton João dos Santos
-Presidente da COPEL-

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9204FEF9483C3CAFEF625CADE3B061E8

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 29 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00270 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

                                                          Processo Administrativo nº 612/2012

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE NULIDADE DE CONTRATO Nº157/2012

(INEXIGIBILIDADE  Nº 025/2012)

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal
de Santo Amaro - Bahia, consubstanciado no art. 55, V, 59 e 60 da Lei 8.666/93 c/c e
conforme parecer jurídico, torna público, o extrato de publicação de nulidade de contrato,
referente ao Processo Administrativo nº 612/2012, tendo como objeto a contratação de produtora
que detém exclusividade de Bandas para os Festejos Juninos, neste município no período de 22 a 24 de
junho de 2012.  - Contratada:  JONAS LOPES SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº13.
493.381/0001-30, situada na RUA GENERAL CÂMARA, Nº 13, 809/810, SANTO
AMARO/BA,CEP: 44-200-000. Valor global de R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, 29 de MAIO de 2012.

Luis Eduardo Pacheco Alves

- Secretário de Administração -

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Estado da Bahia

           Secretaria de Administração

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADB8F2D473E0260F8B0D44FC72D4D705